



K. Tanskanen
KF

Khs dnro	2008 - 009 / 036
Stn dnr	
Saap./Ani	25-03-2008

Helsingin kaupunginhallitus

Asia

Esitys Helsingin kaupungin innovaatorahaston apurahaksi

Hankkeen nimi: *Urbaani luovuus*

Toteuttaja: *Helsingin ammattikorkeakoulu Stadia (1.8.2008 alkaen Metropolia Ammattikorkeakoulu), Helsingin kaupungin museo ja Helsingin elinkeinopalvelun matkailu- ja kongressitoimisto yhteistyössä Arabianrannan kehittämissyhtiö Art and Design City Helsinki (ADC) Oy:n kanssa*

Yhteyshenkilö: *Koulutusjohtaja Tuire Ranta-Meyer Helsingin ammattikorkeakoulu Stadian kulttuurialat*

Haettava apuraha: *58 000 €*

Toteutusaika: *Nyt haettava rahoitus on vuodelle 2008*

Apurahan käyttötarkoitus: *Pilotoida Arabianrannan paikallisportaaliin digitaalisia käyttöympäristöjä, jotka lisäävät alueen matkailullista vetovoimaa ja tuovat lisäarvoa alueen luovien alojen keskittymälle*

Hankekuvaus ja arvioidut tulokset

Urbaani luovuus on Stadian ja Metropolian luovan toimialan vuosina 2007 - 2010 toteutettava aluekehityshanke, jonka tarkoituksena on tutkia ja edistää kulttuuri-osaamisen merkitystä suurten kaupunkiseutujen vetovoimaisuudelle. Nyt haettavan osaprojektin tavoitteena on kehittää koko itäisen kantakaupungin luovia toimialoja ja erityisesti Arabianrantaan uudenlaisena matkailukohteena ideoimalla, kehittämällä ja pilotoimalla digitaalisen paikallisportaalin käyttöympäristöjä.

Arabianrantaan on jo alueen rakentamisen alkuvaiheessa suunniteltu alueellinen, paikallisverkkona toteutettu tietopalvelumalli. Sen teknisestä toteuttamisesta on vastannut Arabianrannan kehittämissyhtiö ADC Helsinki Oy. Aluetta nykyistä paremmin palvelevien sisältökonseptien suunnittelu, testaus ja toteutus ovat nyt nousseet avainasemaan rakennetun infrastruktuurin jatkokehittelyssä. Verkkomedian viimeaikaiset tekniset innovaatiot mahdollistavat täysin uudenlaisia aktiivisia, yhteisöllisiä toimintatapoja, joilla on suuri potentiaali myös alueen matkailuelinkeinon edistämisessä.

Hankkeen tavoitteena on, että alueen erilaiset toimijat asukkaista oppilaitoksiin ja pienyrityksiin alkaisivat itse kehittää alueen tietoinfrastruktuurille uusia käyttötapoja ja sisältöjä. Paikallisportaalin modernien, yhteisöllisten sisältöjen avulla luodaan alueelle digitaalinen käyttöympäristö, joka lisää alueen vetovoimaa taiteen, kulttuuriperinnön, matkailun, asukastoiminnan ja luovan alan yritysten rajapinnassa.

Kokemukset hankkeessa pilotoiduista paikallisportaalin käyttöympäristöistä ovat hyödynnettävissä, kun Helsingin kaupungin uusille asuinalueille (esimerkiksi Kalasatama ja Jätkäsaari) suunnitellaan Arabianrannan kaltaisia alueellisia tietopalvelumalleja. Digitaalisia ympäristöjä suunniteltaessa on nykyään yhä selvemmin huomattu, kuinka tärkeä on rakentaa toiminnalliset, käyttäjänäkökulman alusta alkaen huomioivat ratkaisut osaksi teknistä toteutusta. Teknologia ei automaattisesti tuota parempaa asukas- ja toimijanäkökulmaa, ellei niiden yhteyteen luoda käyttäjäläheisiä sisältöjä systemaattisen kehittelytyön avulla.

Hankkeen yhteydet Arabianrannan matkailullisen vetovoiman edistämiseen

Arabianranta on kansainvälisestikin arvostettu kulttuuriperinnön ja taiteen keskittymä. Alueella on keskeinen merkitys Helsingin synnyn ja teollistumisen historiassa, Arabian tehtailla vieraillee vuosittain satojatuhansia turisteja ja uudisrakentamisen yhteydessä alueelle valmistuu noin tuhat taideteosta. Alueella toimivat korkeakoulut tuottavat ympäristöönsä kulttuuritapahtumia ja produktioita luontevana osana opiskelijoiden oppimista. Uusimpana kehittämishankkeena on suunnitelma arkeologisesta puistosta, jossa esitellään Vanhankaupungin arkeologisia kohteita ja alueen muita historiallisia kerrostumia.

Urbaani luovuus -hankkeessa kulttuuriosaamista hyödynnetään luovan liiketoiminnan edistämässä, kehittyvän kaupunginosan elinvoiman lisäämisessä sekä yritysten ja asukkaiden vuorovaikutuksen parantamisessa. Alueelle räätälöidään sosiaaliseen mediaan perustuvia erikoispalveluja, ja Helsinki Living Lab -toimintamallin mukaisesti paikalliset toimijat ovat alusta alkaen mukana menetelmäkehitystyössä palvelujen kehittämiseksi myös käyttäjä- ja asiakaslähtöisestä näkökulmasta.

Yhteistyökumppanit ja käytännön toimenpiteet

Arabianrannan paikallisportaalin käyttöympäristöjen kehitystyö perustuu tulevan Metropolia Ammattikorkeakoulun monialaiseen kulttuuriosaamiseen. Metropolia on Suomen suurin ja monipuolisin kulttuuriala, jonka perustana on Stadiassa ja EVTEKissä kymmenen vuoden aikana syntynyt luovan toimialan osaaminen ja hankekokemus. Metropolian kulttuurialoilla on vahva osaaminen sisällön tuotannossa, sosiaalisessa mediassa, taidelähtöisissä aktivoivissa menetelmissä, uusien jakelukonseptien kehittämisessä, muotoilussa, graafisessa suunnittelussa ja 3D-mallinnuksessa. Lisäksi kulttuurialalla on sisäänrakennettuna kulttuurin liiketoiminnan arvoketjun hallinta.

Loppuvuodesta 2007 Stadia solmi ADC Helsinki Oy:n kanssa pysyvän yhteistyösopimuksen, joka sisältää erityisesti yhteisöviestinnän ja yhteisökulttuurin kehittämistyötä. Yhteistyö toteutetaan sekä virtuaalisesti että fyysisesti Arabianrannan alueella. Uudenlainen yhteistoiminnan konsepti konkretisoituu ensimmäisessä vaiheessa parhaillaan uudistustyön alla olevaan Arabianrannan paikallisverkon sisällölliseen kehittämiseen.

Yhteistyö Helsingin kaupunginmuseon ja Helsingin elinkeinopalvelun matkailu- ja kongressitoimiston kanssa mahdollistaa Arabianrannan matkailullisen vetovoiman lisäämisen sekä jo olemassa olevaa taide- ja kulttuuritarjontaa hyödyntämällä että arkeologista puistoa toteuttamalla. Yhdessä kehitetään uusia digitaalisia ja elämyksellisiä tapoja dramatisoida, esittää ja elävöittää alueen historiaa. Innovatiiviset, toiminnalliset ja aktivoivat konseptit lisäävät kaupunkihistoriallisen puiston matkailullista vetovoimaa ja tuottavat lisäarvoa alueen luovien toimialojen keskittymälle.

Kustannusarvio vuodelle 2008

Palkkakulut		
	Projektin koordinointi	12 000 €
	Konseptisuunnittelu	28 000 €
	Opiskelijatyön koordinointi	5 000 €
	Projektiassistentit	7 000 €
Muut kulut		
	Tietotekniikkakulut	4 000 €
	Toimisto- ja tiedotuskulut	2 000 €
Yhteensä		58 000 €

Hankeeseen liittyvien muiden osaprojektien rahoitus vuonna 2008

Osaprojekti 1:


Opetusministeriö on myöntänyt Stadialle 30 000 €:n erillismäärärahan alueellisten kulttuuripalvelujen vaikuttavuuden tutkimiseen ja uudenlaisten yleisötutkimusmenetelmien kehittämiseen. Hankkeessa tutkitaan paikallisen kulttuuritarjonnan merkitystä alueen vetovoimalle ja elinkeinopolitiikalle.

Osaprojekti 2:

Stadia on myöntänyt T&K-rahoitusta 8 000 € mobiili- ja internetpohjaisten yleisötutkimusmenetelmien metodiseen kehittämiseen.

Helsingissä 25. maaliskuuta 2008

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Juhani-Pekka Liljander
Helsingin ammattikorkeakoulu Stadia
va. rehtori